АДМИНИСТРАЦИЯ
 МО  «НОВОТУЗУКЛЕЙСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ»
Камызякского района

Астраханской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.04.2012г                                                                                                   № 83
« О введении особого противопожарного

режима на территории МО

«Новотузуклейский сельсовет»

В  соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности, в связи повышением пожарной опасности, участившимися случаями возгорания сухой растительности на территориях граничащих с жилыми, массивами, а также угрозы распространения пожаров на жилые дома и хозяйственные постройки, в целях обеспечения пожарной безопасности, предупреждения и ликвидации возможных пожаров  на территории МО «Новотузуклейский сельсовет»

ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Ввести на территории МО «Новотузуклейский сельсовет» особый противопожарный режим с 19.04.2012 по 03.05.2012г
2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений, предпринимателей, укомплектовать места общего пользования первичными средствами пожаротушения, запасами воды и пожарным инвентарем.,

3. Организовать силами работников муниципальных учреждений, колхоза им.Карла Маркса, добровольных пожарных дружин  общественное патрулирование населенного пункта с целью своевременного обнаружения возгорания.

4. Распространить среди населения памятки о соблюдении требований пожарной безопасности в период особого противопожарного режима.

5. Запретить сжигание мусора и травы, а также разжигание костров на территории сел муниципального образования.
6. Рекомендовать главному врачу Тузуклейской участковой больницы  Кададовой В.В. иметь запас необходимых медикаментов для оказания  первой медицинской помощи пострадавшим в результате пожара.
7. Настоящее постановление обнародовать путем размещения на сайте  МО в сети ИНТЕРНЕТ и информационных стендах в здании администрации и сельской библиотеки.

8. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
9. Контроль за исполнением данного  постановления оставляю за собой.

Глава МО «Новотузуклейский сельсовет»:                         Прозорова Л.Ю.